令和５年１０月２０日

文京区小学校保護者の皆様

                                          文京区立第十中学校

                                   校長  南  英昭

１１月土曜授業公開および第２回学校説明会のお知らせ

秋晴の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より第十中学校の教育活動

にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では１１月の土曜授業公開・「いのちと心の授業」にあわせて、学校説明会を下記要領にて

実施いたします。本校生徒が受けている授業の様子等をご覧いただける機会ですので、保護者・お子様の

皆様のご来校をお待ちいたしております。

記

◇日時および場所：令和５年１１月１１日（土）

【授業公開】 １校時： ８時３５分～ ９時２５分（各教室）

２校時： ９時３５分～１０時２５分（各教室）

３校時：１０時３５分～１１時２５分（体育館）

 【学校説明会】 １１時４０分～（体育館）

◇学校説明会

 ・近隣小学校児童および保護者の皆様を対象とした説明会です。

本校の教育活動について、各担当より説明を行わせていただきます。正面玄関で受付後、直接体

育館にお集まりください。

※上履きをご持参いただき、下履きは、各自お持ちください。

※校舎内の撮影はご遠慮ください。

※自転車でのご来校はご遠慮ください。

※土曜授業公開についてのお問い合わせは、

 本校副校長 青栁 幸恵（３９４４－０３７１）までお願いします。

※「いのちと心の授業」についてのお問い合わせは、

 進路学習指導主任 原田 博子（３９４４－０３７１）までお願いします。

１－A １－B ２－A ２－B ２－C ３－A ３－B ３－C

１校時

8:35～9:25
英語 英語 理科 国語 社会 社会 体育 理科

２校時

9:35～10:25
道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳

３校時

10:35～11:25

「いのちと心の授業」（体育館）

講師 牧野好恵 先生 （助産師）